EBÜ'I-ALİYE er-RİYAHI

( u>UI ~Wl Y.t )

Ebü'I-Aliye Rufey' b. Mihran
er- Riyahl el- Basri

(ö. 90/709)

L Tefsir, hadis ve kıraat alimi, tabii. _j

Cahiliye devrinde doğduğu ve Hz. Ebü
Bekir'in hilafeti yıllarında müslüman ol
duğu kaynaklarda zikredilmektedir. Riya
hi nisbesini, kendisini satın alıp bir müd
det sonra azat eden Riyahoğulları'ndan
bir kadının kölesi olması sebebiyle aldı
ğı anlaşılmaktadır.

454), Ma
veraünnehir'de ilk ezan okuyan kişi ol
duğu ve bu arada Sıffin Savaşı'na katıl
dığı, ancak taraflardan birinin tekbir ve
tehlillerine diğer tarafın da aynı şeyleri
söyleyerek cevap verdiğini görünce sa
vaş alanını terkedip oradan uzaklaştığı
kaynaklarda verilen bilgiler arasındadır.

Ebü'I-Aiiye er-Riyahi 90 yılının Şewal
ayında (Ağustos 709) vefat etmiş olup
bu tarih 93 (712). 106 (724) ve 111 (729)
olarak da zikredilmektedir.

Hz. Osman ve Hz. Ali'nin hilafeti yılla
rında müslümanlar arasında meydana
gelen ihtilaflardan büyük ölçüde etkilen
diği anlaşılan Ebü' 1-Aliye'nin Hariciler'e
karşı çok sert bir tavır takındığı görül
mektedir.

li] ABDULLAH AYDEMİR

EBÜ'I-ANBES es-SAYMERİ
( ... ~1 ~1 Y.l )

Ebü'l-Anbes Muhammed b. İshak
b. İbrahim es -Saymerl

(ö. 275 / 888)

Hiciv şairi, edip ve astrolog.
_j

213 yılı Ramazan ayında (Kasım 828)

Küfe'de doğdu. İyi bir tahsil gördükten
sonra Basra'nın bir nahiyesi olan Sayme
re'ye kadı tayin edildi. Bu sebeple Say
ıneri nisbesiyle anılır. Devrinin birçok şa
irini hicvetmesiyle tanındı.